[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.11.2016 № 443-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2017 год»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в таблицу приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 08.11.2016 № 443-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2017 год» следующие изменения:

1) в пункте 1 цифры «476 701,41» заменить цифрами «489 801,41»;
2) в пункте 10 цифры «56 970,45» заменить цифрами «58 423,31»;

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

Первый вице – губернатор
Камчатского края

 И.Л. Унтилова
СОГЛАСОВАНО:

	И.о. Министра финансов

Камчатского края
	Л.В. Алексеева

	И.о. Министра территориального

развития Камчатского края
	Л.А. Столярова

	Начальник Главного правого

управления Губернатора

и Правительства Камчатского края
	С.Н. Гудин

Исп. Лариса Александровна Столярова

Министерство территориального развития Камчатского края

26-52-02
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 08.11.2015 № 433-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2017 год»
1. Петропавловск-Камчатский городской округ.

Увеличение норматива расходов на денежное содержание органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа на 13 млн. 100 тыс. рублей, обусловлено следующими обстоятельствами:

1) необходимость окончательного расчета с председателем Городской Думы, депутатами Городской Думы и советниками Городской Думы в связи с прекращением в сентябре 2017 года их полномочий в объеме 3500,00 тыс. рублей.

2) обеспечение деятельности администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, в целях оплаты проездов в отпуск, информационного обеспечения, командировочных расходов в объёме 9600,00 тыс. рублей.
2. Олюторский муниципальный район Камчатского края.
Увеличение норматива расходов на денежное содержание органов местного самоуправления в сельском поселении «село Тиличики» обусловлено дополнительными расходами в связи с образованием в 2017 году «единой» администрации Олюторского муниципального района, на которую возложено исполнение полномочий администрации сельского поселения сельском поселении «село Тиличики» на основании Решения совета Депутатов муниципального образования сельского поселения «село Тиличики» от 12.04.2017 № 30 «О прекращении деятельности администрации  сельского поселения «село Тиличики». Во исполнение требований трудового законодательства РФ для обеспечения обязательных выплат при сокращении работников администрации возникли дополнительные расходы в объеме 2452,86 тыс. рублей.
В соответствии с постановлением Правительства Камчатского края                       от 06.06.2013 № 233-П «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края» представленный проект постановления Правительства Камчатского края оценке регулирующего воздействия не подлежит.

Проект постановления Правительства Камчатского края размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти в сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 18.07.2017 года по 28.07.2017 года, по окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.
Принятие настоящего постановления не потребует выделения дополнительных средств из краевого бюджета.